
1.pielikums 
“Mobilās kravu kontroles rentgena iekārtas piegāde, 

uzturēšana un garantijas nodrošināšana Rīgas 

 brīvostas MK”  

iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 

2022/211/CCEI  

 

Prasības par pretendenta kvalifikāciju, tehniskajām un profesionālajām spējām 

un dokumenti un informācija, kas apliecina pretendenta kvalifikāciju un 

tehniskās un profesionālās spējas 
atklātam konkursam “Mobilās kravu kontroles rentgena iekārtas piegāde, uzturēšana un 

garantijas nodrošināšana Rīgas brīvostas MK”, iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 

2022/211 /CCEI (turpmāk – Konkurss) 

 

1.tabula 

Prasība Dokumenti un informācija* 

3.3.1. Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu 

laikā (2020., 2021., 2022. un 2023.gadā līdz 

piedāvājuma iesniegšanas brīdim) ir pieredze 

vismaz 1 (vienas) kravu  kontroles rentgena 

iekārtas piegādē, uzstādīšanā un garantijas 

uzturēšanā.  

3.3.3.1. Lai apliecinātu atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 3.3.5.apakšpunktā izvirzītajai prasībai, 

pretendents norāda informāciju, aizpildot 

Iepirkuma nolikuma 3.tabulu. 

Pretendentam jāiesniedz vismaz 1 (vienu) 

pozitīvu atsauksme par tabulā norādīto piegādi 

pēdējo 3 (trīs)  gadu (2020., 2021., 2022. un 

2023.gadā līdz piedāvājuma iesniegšanas brīdim). 

Pretendents atbilstību 3.3.5 apakšpunktā noteiktās 

prasības izpildi var apliecināt arī iesniedzot 

preces nodošanas – pieņemšanas aktu vai  rēķinu 

-pavadzīmi. 

Ja piedāvājumu iesniedz personālsabiedrība vai 

piegādātāju apvienība, prasība jāizpilda vismaz 

vienam personu apvienības dalībniekiem, uz kura 

tehniskajām un profesionālajām spējām 

pretendents balstās. 

3.3.2. Piegādātai Iekārtai ir CE (Conformite 

Europén) marķējums. 

3.3.2.1. Lai apliecinātu atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 3.3.6.apakšpunktā izvirzītajai prasībai 

Pretendents iesniedz apliecinājumu par to, ka 

Iekārtai ir CE (Conformite Européne) marķējums. 

3.3.3. Pretendents vai apakšuzņēmējs vai  

apvienības dalībnieks ir tiesīgs veikt 

darbības ar radioaktīvo vielu nesaturošu 

jonizējošā starojuma avotu – rentgena 

iekārtu importu, ja rentgena iekārtas 

nepieciešams importēt, pārdošanu 

(tirdzniecību), veikt apkopi un remontu. 

3.3.3.1. Lai apliecinātu atbilstību Konkursa  

nolikuma 3.3.3.apakšpunktā noteiktajai prasībai  

Pretendentam ir jāiesniedz Latvijas Republikas 

Valsts vides dienesta Radiācijas drošības centra 

izdotu un spēkā esošu speciālo atļauju (licenci) 

darbībām - importam, ja rentgena iekārtas 

nepieciešams importēt, pārdošanai (tirdzniecībai) 

- ar radioaktīvo vielu nesaturošu jonizējošā 

starojuma avotu – Pretendenta piedāvājumā 

norādīto rentgena iekārtu (turpmāk Licence) vai 

apliecinājumu, ka pēc Komisijas pieprasījuma 

30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā iesniegs 

Licenci.  

Ja Pretendents pēc Komisijas pieprasījuma 

neiesniedz 30 (trīsdesmit) kalendāro dienu laikā 

Licenci Pretendents tiek izslēgts no turpmākās 



2 

dalības Konkursā un tā piedāvājums tālāk netiek 

izskatīts. 

Pretendents drīkst iekļaut piedāvājumā Licences 

apliecinātu kopiju. 

3.3.4. Pretendents ir: 

- juridiska persona, kas ir reģistrēta NATO, 

Eiropas Savienības vai Eiropas Ekonomikas 

zonas (turpmāk – EEZ) dalībvalstī un tās 

patiesā labuma guvējs ir NATO, Eiropas 

savienības vai EEZ valsts pilsonis vai 

Latvijas Republikas nepilsonis; 

- fiziska persona, kura ir NATO, Eiropas 

Savienības vai EEZ valsts pilsonis vai 

Latvijas Republikas nepilsonis; 

- kuras pakalpojuma nodrošināšanai 

izmantoto programmatūru vai iekārtu 

ražotājs ir juridiska persona, kas reģistrēta 

NATO, Eiropas Savienības vai Eiropas 

Ekonomikas zonas dalībvalstī, vai fiziska 

persona, kas ir Latvijas Republikas 

valstspiederīgais, NATO, Eiropas 

Savienības vai Eiropas Ekonomikas zonas 

valsts pilsonis. 

Konkursa nolikuma 3.3.4.apakšpunktā 

noteiktais attiecas arī uz: 

- visiem piegādātāju apvienības dalībniekiem 

vai personālsabiedrību (ja pretendents ir 

piegādātāju apvienība vai personālsabiedrība); 

- personām, uz kuru iespējām kandidāts vai 

pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

kvalifikācija atbilst Konkursa nolikuma 

3.3.apakšpunktā noteiktajām prasībām;  

- apakšuzņēmējiem; 

- komersantu (“mātes uzņēmumu”), kuram ir 

izšķiroša ietekme uz pretendentu, ja 

pretendents ir komersanta filiāle, kura 

reģistrēta Latvijā; 

-pretendenta piesaistītiem speciālistiem 

līguma izpildes laikā, kuri veiks uzturēšanas 

darbus, garantijas nodrošināšanu, mācības.   

3.3.4.1. Pretendents iesniedz informāciju, kurā 

norāda tā reģistrācijas valsti, reģistrācijas numuru 

un kādu valstu pilsoņi ir tā patiesā labuma guvēji.  

Informācija jānorāda arī par: 

- visiem piegādātāju apvienības dalībniekiem vai 

personālsabiedrību (ja pretendents ir piegādātāju 

apvienība vai personālsabiedrība); 

- personām, uz kuru iespējām kandidāts vai 

pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā 

kvalifikācija atbilst Konkursa nolikuma 

3.3.4.apakšpunktā noteiktajām prasībām;  

- apakšuzņēmējiem; 

- komersantu (“mātes uzņēmumu”), kuram ir 

izšķiroša ietekme uz pretendentu, ja pretendents ir 

komersanta filiāle, kura reģistrēta Latvijā; 

- programmatūras un iekārtas ražotājiem. 

Ja pretendents ir fiziska persona, tad tas iesniedz 

informāciju par savu valstisko piederību. 

Papildus pretendents iesniedz apliecinājumu, 

ka pretendenta piesaistītie speciālisti līguma 

izpildes laikā, kuri veiks uzturēšanas darbus, 

garantijas nodrošināšanu, mācības ir ES, EEZ 

vai NATO valstu pilsoņi.  

3.3.5. Pretendents savā piedāvājumā norāda 

visus tos apakšuzņēmējus, kuru sniedzamo 

pakalpojumu vērtība ir vismaz 10 000 (desmit 

tūkstoši) euro, un katram šādam 

apakšuzņēmējam izpildei nododamo 

iepirkuma līguma daļu 

 

3.3.5.1. Pretendents norāda informāciju, saskaņā 

ar Konkursa nolikuma 3.3.7.apakšpunktā prasīto. 

 

3.3.6. Ja ir pieņemts lēmums slēgt iepirkuma 

līgumu ar personu apvienību, tā pēc savas 

izvēles izveidojas atbilstoši noteiktam 

3.3.6.1. Ja pretendents ir personu apvienība, 

iesniedz apliecinājumu, saskaņā ar Konkursa 

nolikuma 3.3.6.apakšpunktā prasīto. 



3 

juridiskam statusam vai noslēdz sabiedrības 

līgumu. 

 


